



SINCE 2013  
**We Shine Academy**<sup>®</sup>  
guiding you to get through



# உளவியல் வினா விடை

A man walks 20 metres facing West. Then he turns right and walks 30 metres and again turns right and walks 20 metres. What is the distance between his starting point and his current position?

A) 70 m

B) 40 m

C) 30 m

D) 50 m

ஒரு மனிதன் மேற்கு திசை நோக்கி 20 மீட்டர் நடக்கிறான் பின்னர் அவன் வலப்புறமாக திரும்பி 30 மீட்டர் மற்றும் வலப்புறமாக திரும்பி 20 மீட்டர் நடக்கிறான் எனில் அவன் ஆரம்பித்த திசைக்கும் தற்போது உள்ள திசைக்கும் உள்ள தொலைவு?

A) 70 மீ

B) 40 மீ

C) 30 மீ

D) 50 மீ

(Questions 2 and 3 are based on the following information:) A, B, C and D are four persons living in a building from the 3rd floor to the 6th floor. A lives on the 4th floor. Only one person lives between A and B. C does not live on a floor above A.

(வினா எண் 2/3) A, B, C மற்றும் D என்னும் நான்கு நபர்கள் ஒரு கட்டிடத்தின் மூன்றில் இருந்து ஆறாவது மாடியில் வசிக்கிறார்கள். A என்பவர் நான்காவது மாடியில் வசிக்கிறார் A மற்றும் B க்கு இடையில் ஒரே ஒரு நபர் மட்டும் வசிக்கிறார் C என்பவர் A க்கு மேல் உள்ள மாடியில் வசிக்கவில்லை.



Who lives on the 5th floor?

- A) A                      B) B                      C) D                      D) None of these

ஐந்தாவது மாடியில் வசிப்பவர் யார்?

- A) A                      B) B                      C) D                      D) இதில் எதுவும் இல்லை

In a month, if the 3rd day is Monday, what day will the 21st day from the 5th be?

- A) Tuesday      B) Monday      C) Wednesday      D) Thursday

ஒரு மாதத்தில் 3 வது நாள் திங்கள் கிழமை எனில் 21 லிருந்து 5 வது நாள் என்ன கிழமையாக இருக்கும்?

- A) செவ்வாய்      B) திங்கள்      C) புதன்      D) வியாழன்

In a code language, PRISM is written as OSHTL and RUBLE is written as QVAMD. How will WHORL be written?

A) VINSK

B) XIPSM

C) VGNQK

D) UINSK

சங்கேத மொழிகுறியீட்டில் PRISM என்பது OSHTL என்றும் RUBLE என்பது QVAMD என்றும் குறிடப்பட்டால் WHORL என்பது எவ்வாறு குறிடப்படும்?

A) VINSK

B) XIPSM

C) VGNQK

D) UINSK

Sea : Water :: Glacier : ?

- A) Ice                      B) Mountain                      C) Cave                      D) Refrigerator

கடல் : நீர் :: பனித்திரள் : ?

- A) பனிக்கட்டி                      B) மலை  
C) குகை                      D) குளிர்சாதன பெட்டி

Find the odd one out:

- A) 16                      B) 25                      C) 289                      D) 264

வேறுபட்டதைக் காண்க?

- A) 16                      B) 25                      C) 289                      D) 264

P is the brother of Q and R. S is R's mother. T's father is P. Which of the following is correct?

- A) T is Q's son      B) Q is T's father      C) S is P's mother      D) S is Q's son

Q மற்றும் R இன் சகோதரர் P. R இன் உடைய அம்மா S. T இன் உடைய அப்பா P பின்வருவனவற்றில் எது சரியானது?

- A) T இன் மகன் Q      B) Q இன் அப்பா T  
C) P இன் அம்மா S      D) S இன் மகன் Q

1, 8, 27, 64, 125, ?

A) 172

B) 176

C) 216

D) 189

abb — baa — a — bab — aba ?

A) abab

B) bbaa

C) abba

D) aabb

The ages of 3 persons are in the ratio 4 : 7 : 9. Eight years ago, the sum of their ages was 56. Find their present ages.

- A) 8, 20, 28      B) 16, 28, 36      C) 20, 35, 45      D) None of these

மூன்று நபர்களின் வயதுகளின் விகிதம் முறையே 4 : 7 : 9 என்ற விகிதத்தில் உள்ளது 8 ஆண்டுகளுக்கு முன்னர் அவர்களின் வயதுகளின் கூடுதல் 56 ஆக இருந்தது எனில் அவர்களின் தற்போதைய வயதைக் காண்க.

- A) 8, 20, 28      B) 16, 28, 36  
C) 20, 35, 45      D) இவற்றில் எதுவுமில்லை

Arrange the given words in a meaningful order:

1. Book      2. Plant      3. Saree      4. Cotton      5. Cloth  
 A) 2, 4, 1, 5, 3      B) 2, 4, 3, 5, 1      C) 2, 4, 5, 1, 3      D) 2, 4, 5, 3, 1

கொடுக்கப்பட்ட வார்த்தைகளை பொருள் தரும் வகையில் வரிசைப்படுத்துக.

1. நூல்      2. செடி      3. சேலை      4. பருத்தி      5. துணி  
 A) 2, 4, 1, 5, 3      B) 2, 4, 3, 5, 1      C) 2, 4, 5, 1, 3      D) 2, 4, 5, 3, 1

Which word comes first in the English dictionary?

A) Judiciary

B) Jockey

C) Javelin

D) Jealous

ஆங்கில அகராதியில் முதலாவதாக வரும் வார்த்தை எது?

A) Judiciary

B) Jockey

C) Javelin

D) Jealous

Find the missing number.

|    |    |    |
|----|----|----|
| 25 | 30 | 36 |
| 40 | 46 | 53 |
| 10 | 17 | ?  |

A) 15

B) 28

C) 25

D) 40

விடுபட்ட எண்ணை காண்க.

|    |    |    |
|----|----|----|
| 25 | 30 | 36 |
| 40 | 46 | 53 |
| 10 | 17 | ?  |

A) 15

B) 28

C) 25

D) 40



How many cubes of 10 cm side can be placed in a cubic box of 1 metre side?

- A) 200                      B) 1000                      C) 10                      D) 100

1 மீட்டர் விளிம்பு அளவு கொண்ட கனசதுரப் பெட்டியில் 10 செ.மீ அளவு கொண்ட எத்தனை கனசதுரங்களை வைக்கலாம்?

- A) 200                      B) 1000                      C) 10                      D) 100

The price of 3 shirts and 4 trousers is ₹3,680. The price of 2 trousers and 1 shirt is ₹1,680. What are the prices of one shirt and one trouser?

A) ₹320 and ₹680    B) ₹300 and ₹600    C) ₹400 and ₹450    D) ₹310 and ₹690

மூன்று சட்டைகள் மற்றும் நான்கு கால் சட்டைகளின் விலை ₹3,680 ஆகும். இரண்டு கால் சட்டைகள் மற்றும் ஒரு சட்டையின் விலை ₹1,680 ஆகும். ஒரு சட்டை மற்றும் ஒரு கால் சட்டையின் விலைகள் யாவை?

A) ₹320 மற்றும் ₹680

B) ₹300 மற்றும் ₹600

C) ₹400 மற்றும் ₹450

D) ₹310 மற்றும் ₹690

In a class of 60 students, 75% did not pass in English. 45% did not pass in Science. How many students did not pass in both subjects?

- A) 5                      B) 6                      C) 8                      D) 12

ஒரு வகுப்பில் 60 மாணவர்கள் உள்ளனர். ஆங்கிலத்தில் 75% மாணவர்கள் தேர்ச்சி பெறவில்லை. 45% மாணவர்கள் அறிவியலில் தேர்ச்சி பெறவில்லை எனில் இவ்விரு பாடங்களிலும் தேர்ச்சி பெறாத மாணவர்கள் எத்தனை பேர்?

- A) 5                      B) 6                      C) 8                      D) 12

Find the missing number:  $5/10 \times 8/7 \times 100/50 \times 35/40 \times ?/16 = 1/8$

A) 3

B) 2

C) 4

D) 5

விடுபட்ட எண்ணைக் காண்க:  $5/10 \times 8/7 \times 100/50 \times 35/40 \times ?/16 = 1/8$

A) 3

B) 2

C) 4

D) 5

If ORIENT is written as 532146 and SOUL is written as 7598, how will LINE be written?

A) 9241

B) 8341

C) 8241

D) 6241

ORIENT என்ற சொல்லை 532146 என்றும் SOUL என்ற சொல்லை 7598 என்றும் LINE என்ற சொல்லை எப்படி எழுதுவீர்கள்?

A) 9241

B) 8341

C) 8241

D) 6241



# Thank You